
Nr.______Prot. Kukës, me ___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Për: „Ouen“ Sh.p.k

Adresa: Rruga nacionale Shemri-Kukes Km 2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr. Pasurie 593/1

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19345-04-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Ndertimi i Terreneve Sportive te Shkolles Shtiqen]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt.30.04.2019] [Nr.17]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.“ BE- IS“ (Sh.p.k) K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 12 868 686 Leke (Pa Tvsh) (Dymbedhjetemilioneteteqindegjashtedhjeteetetemijeegjashteqindetetedhjeteegjashte)
(me numra dhe fjalë)

2.„ Elda-VL“ (Sh.p.k) K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 0 Leke (Pa Tvsh) (zero)

(me numra dhe fjalë)

3.“ Ndregjoni“ (Sh.p.k) K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 12 497 230 Leke (Pa Tvsh) (dymbedhjetemilionekaterqindenentedhjeteeshtatemijeedyqindetridhjete)

4.“ Vllaznia Ndertim IS“ (Sh.p.k) K77524909Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 12 671 236 Leke (Pa Tvsh) (dymbedhjetemilionegjashteqindeshtatedhjeteenjemijeedyqindetridhjeteegjashte)

5.“ Ouen –Shpresa AL“ (Sh.p.k) K17529215O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera:11 470 467 Leke (Pa Tvsh) (njembedhjetemilionekaterqindeshtatedhjetemijeekaterqindegjashtedhjeteeshtate)

6.“ Kevin Construksion“ (Sh.p.k) K71401004W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera:11 470 467 Leke (Pa Tvsh) (njembedhjetemilionekaterqindeshtatedhjetemijeekaterqindegjashtedhjeteeshtate)



I.Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1.Operatori ekonomik Kevin Construksion shpk, me drejtues ligjor z.Lavdrim Gjici, me
numer identifikimi tatimor NIPT-i K71401004W per arsyet e meposhtme:

a. Per mjetin tip- kamion me targe AA125 LN, i ka skaduar Policia e Sigurimit me

dt.30.05.2019

b. Per mjetin tip - kamion me targe AA683HG, tek kontrata e qerase nuk eshte e

specifikuar asnje e dhene teknike per llojin e mjetit te marre me qera, apo targen e

tij.

c. Per mjetin tip fadrome me goma "New Holland" tek kontrate e qerase nuk ka te

specifikuar asnje te dhene te mjetit. Subjekti nuk ka paraqitur leje qarkullimi, police

sigurimi, Certifikaten e Kontrollit Teknik. Fotoja ka te beje me nje mjet tjeter tip

W1308

d. Per mjetin tip - Fadrome me goma "Akerman", subjekti nuk ka paraqitur leje

qarkullimi, police sigurimi, Certifikate te Kontrollit Teknik,

e. Subjekti nuk permbush kerkesen per disponimin e 2 mjeteve tip “Fadrome me

goma”

f. Subjekti nuk ka paraqitur deshmi te aftesise profesionale (dëshmi për buldozeriste)

per drejtuesit e mjeteve per kategorine “makineri gërmimi, shtyrje, nivelimi e

ngjeshje dherash apo shpim toke” ku perfshihen mjetet rulo vibrues, shtruese

asfalto-betoni ,etj.

g. Ne muajin mars-2019, rezulton se nuk figuron ne liste-pagesat e shoqerise,

punonjesi Sami Shahu me profesion- eskavatorist me zinxhire

h. Ne muajin prill-2019, rezulton se nuk figuron ne liste-pagesat e shoqerise,

punonjesi Sami Shahu me profesion- eskavatorist me zinxhire

2. Operatori ekonomik Vllaznia Ndertim IS shpk me drejtues ligjor z. Arben Çela dhe

numer identifikimi tatimor NIPT-i K77524909Q, per arsyet e meposhtme:

a. Kontrata e punes per drejtuesin teknik z.Adrian Caka me profesion Ing.Elektrik,

nuk eshte ne forme noteriale sipas kerkeses se percaktuar ne DST

b. Duke marre ne konsiderate afatin e qerase se mjetit tip “Asfaltoshtruese” sipas

kontrates noteriale Nr.254 Rep. date 02.03.2019, i cili fillon nga data 02.03.2019 -

01.09.2019, rezulton se kjo periudhe nuk perfshin afatin e percaktuar ne

dokumentat e tenderit per zbatimin e punimeve.

c. Subjekti nuk ploteson kriterin e percaktuar ne DST per disponimin e 2 mjeteve tip-

Fadrome me Goma.

d. Subjekti nuk ka dorezuar te dhenat dhe dokumentacionin per punonjesit

profesional, per pozicionin “Punonjes ndertimi” per nje numer prej 10 punonjesish,

te percaktuar ne piken 3/b te shtojces 12 te DST

e. .Nga verifikimi i liste-pagesave (Formulari E-SIG 025/a) rezulton se z.Fatmir

Onuzi, me profesion teknik ndertimi nuk figuron ne liste-pagesa per periudhen

janar-prill 2019



3. Operatori ekonomik “Elda VL” shpk me drejtues ligjor z. Artan Hoxha, me Nr.

identifikimi tatimor NIPT K67106202W per arsyet e meposhtme:

1.Ky operator ekonomik ka ngarkuar ne sistemin elektronik te prokurimeve vetem

dokumentacionin e meposhtem:

a. Ekstraktin tregtar te QKB-se, date 03.07.2018

b. Formularin e ofertes ekonomike (shtojca Nr.1) pa çmim dhe nenshkrimin

perkates (firme & vule)

II.Jane kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik “Ndregjoni” Sh.p.k, me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 12.497.230 leke (pa tvsh)

 14.996.676 leke (me tvsh)

2. Operatori ekonomik “BE-IS” Sh.p.k, me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 12.868.686 leke (pa Tvsh)

 15.442.423 leke (me Tvsh)

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Ouen-Shpesa AL” Sh.p.k, me oferten e paraqitur si
me poshte vijon:

 11.470.476 leke (pa Tvsh)

 13.746.560 leke (me Tvsh)

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Ouen-Shpesa AL” Sh.p.k,

perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik “Ouen” shpk se oferta e paraqitur, me

vlere: (11.470.476) Leke Pa Tvsh është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kukes] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe proçedura do ti kalohet ofertuesit te

renditur i dyti siç parashikohet në ligjin Nr 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i

ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit perfundimtar është bërë në datë: 14.06.2019

Ankesa: Nuk ka

Shënim: Ne vijim te sugjerimit tuaj lidhur me proceduren e prokurimit ne fjale eshte bere siglimi i
urdherit te prokurimit qe ka lidhje me fondet financiare ne dispozicion, prane deges se thesarit
Kukes.

Gjithashtu ne vijim te sugjerimeve tuaja nga ana e Autoritetit Kontraktor eshte bere riklasifikimi i
ofertave te kualifikuara ne kete procedure prokurimi.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ

Safet GJICI
(emri, mbiemri, firma, vula)

Konc.G.Çejku_________


